
Operátor ICT, a.s.

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7

učo: 02795281, onč: CZ02795281

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19676

zastoupená: Michalem Fišerem, MBA, předsedou představenstva a

Bc. Petrou Burdovou, místopředsedou představenstva

(dále jen „OICI'")

dnešního dne uzavřely tuto Smlouvu o spoluprácí pro účely společného postupu pří plnění povinností

ochrany osobních údajů v souladu s ustanovením š 1746, odst. 2 a nás|. zákona č.89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v z.p.p. (dále jen „občanský zákoník")

(dále jen „Smlouva")

Městská část Praha — Nedvězí

se sídlem: Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 - Nedvězí u Říčan

učo: 00240516

bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 2000720349/0800

Zastoupené: Karolínou Trnkovou, starostkou

(dále jen „městská část")

Smlouva o spolupráci pro účely společného postupu při plnění

povinností ochrany osobních údajů

číslo dokumentu 0lCI':

číslo dokumentu městské části:

Smluvní strany:

\CT, a.s.

ulesov
0 rlanAr

Open



1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

2.1.

2.3.

2.4.

2.5.

ÚVODNÍ USTANVOENÍ

OICT připravuje a koordinuje projekty sledující nasazení ICT technologií, inovativních

technologií, technologií pro úsporu energií, technologií zefektívňujících řízení města a dalších

řešení technologické i netechnologické povahy, v rámci těchto projektů a dalších činností

vykonává správu a zpracování osobních údajů a vyvíjí činnost vedoucí k naplnění všech aspektů

právní úpravy vztahující se k ochraně osobních údajů, a to včetně poradenství v této oblasti.

Městská část má zájem na spolupráci v oblasti problematiky ochrany osobních údajů, které

spravuje nebo zpracovává.

Účelem spolupráce smluvních stran je zajistit plnění povinností vyplývající z právní úpravy

vztahující se k ochraně osobnich údajů. Za účelem dosažení tohoto cíle si budou smluvní strany

poskytovat veškerou k tomu rozumně potřebnou součinnost.

Účelem této Smlouvy je popsat role jednotlivých smluvních stran v rámci spolupráce a sladit

jejich postup.

Smlouva nemění obsah ujednání jakýchkoliv dílčích smluv uzavřených mezi smluvními

stranami.

Tato Smlouva je uzavíraná v souvislosti se zajištěním dodržování povinností městské části

vyplývajících z Nařízení Evropského Parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto

údajů (dále jen „GDPR" nebo „Nařízení").

ROZSAH A PODMÍNKY SPOLUPRÁCE

Předmětem této Smlouvy je závazek OICT poskytnout městské části služby pověřence dle

Nařízení GDPR (dále jen „služby"). Rozsah služebje definován v čl. 4. této Smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že vzájemná spolupráce bude poskytována pro městskou část ve

stanoveném rozsahu bezplatně a nad rámec Smlouvy za úplatu dle článku 5. této Smlouvy.
Smluvní strany rovněž prohlašují, že vzájemná spolupráce nenaplňuje definiční znaky veřejné

podpory dle platné a účinné právní úpravy vztahující se k veřejné podpoře a nenarušuje

pravidla hospodářské soutěže. V případě, kdy by o tomto vznikla jakákoliv pochybnost, jsou
smluvní strany povinny se vzájemně informovat a zabránit jakémukoliv jednání, které by bylo
v rozporu se zákonem.

Ke dni uzavření této Smlouvy smluvní strany deklarují vzájemnou spolupráci na problematice

ochrany osobních údajů v celé šíři její právní úpravy.

Tato Smlouva se uzavírá v rozsahu práv a povinností, které pro její účastníky při zpracovávání

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů a nařízení GDPR vyplývá.

Poskytování služeb dle této Smlouvy pro další organizace, jejichž zřizovatelem nebo podílníkem

je městská část; či pro vybrané organizace městské části (dále společně též jako „Třetí

subjekty") je možné na základě písemného dodatku ke Smlouvě. Třetí subjekt má nárok na

poskytování služeb v rozsahu, v jakém jej OICT zajišťuje městské části nebo v rozsahu a za

ujednanou cenu stanovenou v dodatku.

OPERÁTOR

ICT



|; „ „_ „| ...

3.1.

3.2.

ROLE SUBJEKTÚ, OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Městská část se pro naplnění účelu této Smlouvy zavazuje:

3.1.1.

3.1.2.

3.1.3.

poskytovat OICT potřebnou součinnost pro řádné poskytování služeb, zejména včas

a řádně předat potřebné podklady, zúčastňovat se jednání a poskytovat všechny
potřebné informace v souvislosti s plněním služeb dle této Smlouvy prostřednictvím

příslušných zaměstnanců městské části.

dnem účinnosti Smlouvy informovat OICT o aktuálním stavu zabezpečení úřadu, a to

formou (i) Vstupní analýzy, která obsahuje detailní rozbor toho, jak se v současné

době s osobními údaji pracuje a (ii) Analýzou procesů, tj. procesy v jejichž rámci se

osobní údaje zpracovávají. Cílem je identifikovat konkrétní činnosti a popsat, jakým

způsobem se v současné době osobní údaje zpracovávají (například postup při

předávání osobních údajů zjednoho odboru na druhý).

poskytnout OICT součinnost nezbytnou pro plnění této Smlouvy, zejména je OICT

městské části nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi dle čl. 32 až čí. 36

GDPR, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má OICT k dispozicí.

OICT se rovněž zavazuje poskytnout správci součinnost v souvislosti s výkonem práv

subjektů údajů dle čl. 16 až 21 GDPR.

OICI“ se pro naplnění účelu této Smlouvy zavazuje:

3.2.1.

3.2.2.

3.2.3.

3.2.4.

3.2.5.

přijmout taková technická, personální a jiná potřebná opatření, aby nemohlo dojít k

neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně,

zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému

zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů spravovaných nebo

zpracovávaných městskou částí. Tato povinnost platí i po ukončení zpracování

osobních údajů zpracovatelem (0ICT);

poskytovat městské části součinnost při plnění postupů stanovených Nařízením GDPR

a případnými dalšími doporučenými postupy;

při plnění svých smluvních závazků postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně

závazné právní předpisy a technické normy a postupovat v souladu s touto Smlouvou

a pokyny městské části. Na nevhodné pokyny se OICT zavazuje městskou část

upozornit;

OICT je povinen s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze,

rozsahu, kontextu a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným

rizikům pro práva a svobody fyzických osob, jež s sebou zpracování nese, doporučit

zavedení vhodných technických a organizačních opatření, aby zajistil úroveň

zabezpečení odpovídající danému riziku, případně učinil opatření dle čl. 32 ods.1

písm. a) až d) GDPR.

informovat městskou část o stavu rozpracovanosti nezbytných dokumentů a o

průběhu činnosti sjednaných ve Smlouvě a bez zbytečného odkladu mu oznamovat

všechny okolnosti, které zjistil a které mohou mít vliv na změnu pokynů, podmínek a

pozadavku mestske časti a na předmět plnění Smlouvy.

OPERÁTOR

ICT



3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

4.

Pokud při plnění Smlouvy vyjdou najevo nebo vzniknou nové skutečnosti, které OICT při

uzavřeníSmlouvy neznal a nemohl znát, a které podstatně ztíží nebo znemožní plnění Smlouvy

za sjednaných podmínek, je OICT oprávněna dohodnut s městskou částí změnu dotčených

ustanovení Smlouvy.

Vyvstane-li v průběhu celého procesu potřeba poskytnutijiných služeb než služeb uvedených

v této Smlouvě, jsou smluvní strany povinny dohodnout způsob a míru participace smluvních

stran na jejich zajištění, kterou na nich lze spravedlivě požadovat tak, aby mohla být Smlouva

řádně realizována.

Smluvní strany se zavazují průběžně o plnění svých povinnosti informovat druhou smluvní

stranu.

Smluvní strana je oprávněna kontrolovat plnění povinností protistrany podle této Smlouvy a v

případě zjištěného neplnění povinnosti žádat, aby protistrana, která povinnost neplní, zjednala

nápravu.

Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně veškerou potřebnou součinnost a podklady

pro zajištění bezproblémové a efektivní realizace této Smlouvy, a to zejména v případě jednání

s Úřadem pro ochranu osobních údajů nebo s jinými veřejnoprávními orgány.

Smluvní strany jsou povinny neprodleně ústně informovat pověřeného zástupce protistrany o

všech okolnostech, o kterých je jim známo, že by mohly vést ke vzniku škody, k újmě jedné ze

smluvních stran anebo k újmě třetím osobám a písemně takovou informaci předat k rukám

statutárního zástupce smluvní strany.

Každá ze smluvních stran je povinna účastnit se na předmětu spolupráce v rozsahu podle této

Smlouvy a zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu

spolupráce.

ROZSAH ČINNOSTÍ

OICI“ se zavazuje poskytovat tuto činnost:

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

Alokování kapacity pověřence dostatečně kvalifikovaného dle požadavků Nařízení.

Výkon funkce kontaktní osoby pro subjekty údajů ve všech záležitostech týkajících se

zpracování jejich osobních údajů a výkonem jejich práv podle požadavků GDPR (e-mailová

hotline).

Výkon funkce kontaktní osoby pro dozorový úřad v záležitostech týkajících se zpracování podle

požadavků GDPR, a to včetně funkce ohlašování případného porušení zabezpečení osobních

údajů dozorovému úřadu dle čl. 33 GDPR, to vše ve spolupráci s městskou částí. V případě, že

městská část neposkytne v této věci součinnost, tak OICT nenese žádnou odpovědnost.

Školení v oblasti novinek a budování povědomí v oblasti ochrany osobních údajů (1x ročně v

délce 6 hodin).

Poradenství v rámci (i) zapojení do záležitostí souvisejících s ochranou osobních údajů, (ii)

poskytování informaci a poradenství městské částí a zaměstnancům smluvní strany, kteří

provádějí zpracování, o jejich povinnostech podle Nařízení a dalších předpisech v oblasti

ochrany údajů, (iii) monitorování souladu s Nařízením a dalšími předpisy v oblasti ochrany

údajů a s koncepcemi městské části v oblasti ochrany osobních údajů, včetně rozdělení

-g-

OPERÁTOR

lCT



n.m- ..

5.1.

5.2.

5.3.

5.6.

5.7.

odpovědnosti, (iv) poskytování poradenství, pokud jde o posouzení vlivu na ochranu osobních

údajů, a monitorovánijeho uplatňování a (v) spolupráce s dozorovým úřadem.

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena za poskytování odborné služby a další služby specifikované v této Smlouvě je stanovena

takto:

5.1.1. Rozsah bezplatně poskytovaných služeb činí 16 hodin za kalendářní měsíc.

5.1.2. Smluvní strany se dohodly, že za služby poskytnuté nad rámec těchto podmínek

sjednaných v této Smlouvě městská část zaplatí OICT za každou další i započatou

vykázanou hodinu práce poskytnutých služeb cenu ve výši 1.240; Kč bez DPH (slovy:

jeden tisíc dvě stě čtyřicet korun českých).

Cena sjednaná za každou vykázanou hodinu nad rámec poskytovaných služeb je stanovena

jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a

náklady vzniklé OICT v souvislosti s poskytováním služeb, vyhotovením a předáním výstupů dle

této Smlouvy.

Povinnou přílohou každé faktury OICT bude soupis poskytnutých služeb s uvedeným časovým

rozsahem a specifikaci poskytnutých služeb (dále jen „soupis").

Ceny za poskytnuté služby budou městkou částí hrazeny bankovním převodem na bankovní

účet OICT, na základě daňového dokladu vystaveného v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb.,
Zákon o dani z přidané hodnoty v platném znění, a to nejdříve po akceptování soupisu
městskou částí. Městská část je povinna vyjádřit se k soupisu nejpozději do 5 pracovních dnů

od jeho předložení OICT, jinak se soupis považuje za akceptovaný.

Splatnost daňového dokladu dle této Smlouvy se sjednává na třicet (30) dnů ode dne doručení

městské části. Nebude-li daňový doklad obsahovat výše uvedené náležitosti nebo bude

obsahovat údaje chybné, je městská část oprávněna vrátit jej OICT k opravě bez jeho úhrady,

aniž se tím dostane do prodlení s úhradou příslušné částky. V takovém případě lhůta splatnosti

počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného daňového dokladu.

Úhradou ceny se pro účely této Smlouvy rozumí den, kdy byla finanční částka odepsána z

bankovního účtu městské části ve prospěch účtu OICT
.

Veškeré platby dle této Smlouvy budou městkou částí hrazeny na účet OICT uvedený v záhlaví

této Smlouvy. OICT prohlašuje, že jeho bankovní účet uvedený vdaňovém dokladu je jeho
účtem, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup v souladu s

ust. š 96 zákona o DPH. OICT je povinen uvádět vdaňovém dokladu pouze účet, který je

správcem daně zveřejněn v souladu se zákonem o DPH. Dojde-li během trvání této Smlouvy ke

změně identifikace zveřejněného účtu, zavazuje se OICT bez zbytečného odkladu písemně

informovat městskou část o takové změně. Vzhledem k tomu, že dle ust. © 109 odst. 2 písm. c)
zákona o DPH ručí příjemce zdanitelného plnění za nezaplacenou daň z tohoto plnění, pokud

je úplata za toto plnění poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na jiný účet

než účet OICT zdanitelného plnění, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím

dálkový přístup, provede městská část úhradu ceny za poskytnuté služby pouze na účet, který

je uctem zverejněným ve smyslu ust. š 96 zákona o DPH. Pokud se kdykoliv ukáže, že účet OICT,

na který OICT požaduje provést úhradu ceny za poskytnuté služby, není zveřejněným účtem,

OPERÁTOR

ICT



„_
_ \�Rq��Hq{���������Sq��Hqy��

a:

__.„__..„ ,

—av-vD-—

.a :

"'
r

5.8.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

není městská část povinna uhradu ceny poskytnutých služeb na takovy učet provést, v takovém

případě se nejedná o prodlení se zaplacením ceny poskytnutých služeb na straně městské části.

Za bezplatně poskytované sluzby dle této Smlouvy bude vyhotoven pracovní výkaz za každý
kalendářní měsíc, který bude potvrzen ze strany mestsk

'

části

PRAVIDLA KOMUNIKACE

Veškerá oznámení, žádosti nebo jiná komunikace podle této Smlouvy budou realizována

písemnou formou, pokud tato Smlouva výslovně nepovoluje formu jinou. Oznámení, žádosti
nebo jiná sdělení budou považována za řádně učiněná, pokud budou doručena osobně,

elektronickými prostředky (datovou schránkou nebo e mailem s připojeným elektronickým

podpisem), prostřednictvím kurýra, zaslána poštou nebo faxem smluvní straně, vůči níž mají
nebo mohou být učiněna, a to k rukám oprávněné osoby ve smyslu Přílohy č. 1 této Smlouvy
nebo na jiné kontakty, které příslušná smluvní strana písemným oznámením sdělí smluvní

straně zasílajicí příslušné oznámení, žádost nebojiné sdělení.

Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné osoby.
Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní strany ve smluvních, obchodních a technických
záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy.

Osoby oprávněné ve věcech smluvních a obchodních jsou oprávněnyjménem smluvních stran

jednat o změnách této Smlouvy a připravovat dodatky k této Smlouvě pro jejich písemné
schválení osobami oprávněnými zavazovat smluvní strany, nebo jejich zmocněnci.

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických nejsou zmocněny k jednání, jež by mělo za

přímý následek změnu této Smlouvy nebo jejího předmětu.

Jména oprávněných osobjsou uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy.

Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou změnu

druhou smluvní stranu písemně upozornit ve lhůtě 3 pracovních dnů. Zmocnění zástupce

oprávněné osoby musí být písemné s uvedením rozsahu zmocnění.

Nedohodnou-li se smluvnístrany jinak, platí, že adresami smluvních stran pro doručováníjsou

adresy jejich sídla uvedené na titulní straně této Smlouvy.

ŘEŠENÍ sponů

Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským
zákoníkem a příslušnými právními předpisy souvisejícími.

Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých

na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů o její výklad či

platnost a usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím jednání oprávněných osob

nebo pověřených zástupců. Tím není dotčeno právo smluvních stran obrátit se ve věci na

příslušný obecný soud České republiky.

PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění

pozdějších předpisů. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2020, počínaje
dnem účinnosti Smlouvy.

OPERÁTOR

íCT



8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

9.1.

9.2.

9.3.

9.6.

Smluvní strany jsou oprávněny bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy, pokud:

8.2.1. bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující plnění této

Smlouvy;

8.2.2. na majetek protistrany je prohlášen úpadek nebo protistrana sama podá dlužnický
návrh na zahájení insolvenčního řízení;

8.2.3. protistrana vstoupí do likvidace; nebo

8.2.4. proti druhé smluvní straně je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona

č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších

předpisů.

Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení
druhé smluvní straně.

Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit za podmínek stanovených
občanským zákoníkem.

Výpovědní doba činí jeden měsíc a skončí uplynutím posledního dne kalendářního měsíce

následujícího po měsíci, v němž byla druhe' smluvní straně doručena písemná výpověď.

V případě že právní předpisy České republiky stanoví, že pro subjekty veřejné správy není nutný
pověřenec ve smyslu Nařízení GDPR může městská část Smlouvu vypovědět s okamžitou

účinnosti od data doručení druhé Smluvní straně.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu plnění, dle této

Smlouvy. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě

číslovaných dodatků této Smlouvy a podepsaných osobami oprávněnými zastupovat smluvní

strany.

Veškerá práva a povinnosti vyplývajícíz této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv
a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.

Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: Příloha č. 1: Seznam oprávněných osob

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí OICT.

Tato Smlouva je uzavřena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1

(jednom).

Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumíjí a zavazují se k

jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich
svobodné a vážné vůle.

OPERÁTOR

lCT



Za Operátor ICT, a.s. Za městskou část

OPERÁTOR

lCT



Za OICT:

Příloha č. 1

Seznam oprávněných osob

ve věcech smluvních a obchodních:

ve věcech technických:

Za městskou část

ve věcech smluvních a obchodních:

ve věcech technických:

OPERATOR

lCT



Oper-ato: lCT, a.s.

1" l-í le ovice

J \�Rq��Hq&y��

D ln ká 12

JOOOPiah 7- o \�Rq��Hq�te�

lC:0279"2
©


